

COMPTE DE RESULTAT 2018

CHARGES	2018	2017
CHARGES DE FONCTIONNEMENT		
Achats	-16,33	314,64
Consommation de marchandises et approvisionnements, réalisation de travaux et consommation directe de service par l'organisme au titre de son activité ainsi que les charges liées à la variation des stocks	11 794 408,25	10 721 117,73
Charges de personnel		
<i>Salaires, traitements et rémunérations diverses</i>	44 718 792,96	44 659 635,42
<i>Charges sociales</i>	30 411 329,12	31 073 035,66
<i>Intéressement et participation</i>		
<i>Autres charges de personnel</i>	315 771,18	561 362,73
Autres charges de fonctionnement (dont pertes pour créances irrécouvrables)	2 660 629,12	6 867 481,04
Dotations aux amortissements, dépréciations, provisions et valeurs nettes comptables des actifs cédés	7 008 285,16	7 032 320,68
TOTAL CHARGES DE FONCTIONNEMENT	96 909 199,46	100 915 267,90
CHARGES D'INTERVENTION		
Dispositif d'intervention pour compte propre		
<i>Transfert aux ménages</i>		
<i>Transferts aux entreprises</i>		
<i>Transferts aux collectivités territoriales</i>		
<i>Transferts aux autres collectivités</i>		
Charges résultant de la mise en jeu de la garantie de l'organisme		
Dotations aux provisions et dépréciations		
TOTAL CHARGES D'INTERVENTION		
TOTAL CHARGES DE FONCTIONNEMENT ET D'INTERVENTION	96 909 199,46	100 915 267,90
CHARGES FINANCIÈRES		
Charges d'intérêt		
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement		
Pertes de change	245,19	3 463,87
Autres charges financières		
Dotations aux amortissements, dépréciations et aux provisions financières	77 000,00	
TOTAL CHARGES FINANCIÈRES	77 245,19	3 463,87
Impôt sur les sociétés		
RESULTAT DE L'ACTIVITE (BENEFICE)	3 144 124,84	
TOTAL CHARGES	96 986 444,65	100 918 731,77

PRODUITS	2018	2017
PRODUITS DE FONCTIONNEMENT		
Produits sans contrepartie directe (ou subventions et produits assimilés)		
Subventions pour charges de service public	84 440 958,05	83 758 612,10
Subventions de fonctionnement en provenance de l'Etat et des autres entités publiques	5 225 969,71	4 234 463,39
Subventions spécifiquement affectées au financement de certaines charges d'intervention en provenance de l'Etat et des autres entités publiques		
Dons et legs	47 786,91	10 610,00
Produits de la fiscalité affectée	469 919,27	324 551,80
Produits avec contrepartie directe (ou produits directs d'activité)		
Ventes de biens ou prestations de services	5 389 138,14	5 578 382,92
Produits de cessions d'éléments d'actif		281 988,77
Autres produits de gestion	386 988,34	419 329,91
Production stockée et immobilisée		
Produits perçus en vertu d'un contrat concourant à la réalisation d'un service public		
Autres produits		
Reprises sur amortissements, dépréciations et provisions (produits de	772 353,94	811 295,42
Reprises du financement rattaché à un actif	3 396 631,07	3 317 035,01
TOTAL PRODUITS DE FONCTIONNEMENT	100 129 745,43	98 736 269,32
PRODUITS FINANCIERS		
Produits des participations et des prêts		
Produits nets sur cessions des immobilisations financières		
Intérêts sur créances non immobilisées		
Produits des valeurs mobilières de placement et de la trésorerie		
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement		
Gains de change	824,06	48,86
Autres produits financiers		
Reprises sur amortissements, dépréciations et provisions financières		
TOTAL PRODUITS FINANCIERS	824,06	48,86
RESULTAT DE L'ACTIVITE (PERTE)		2 182 413,59
TOTAL PRODUITS	100 130 569,49	98 736 318,18